THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2002/TTg-KTN
V/v xây dựng Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính
	Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại công văn số 3984/BTNMT-PC ngày 19 tháng 10 năm 2012 về việc xây dựng Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép Bộ Tài nguyên và Môi trường xây dựng riêng Nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, trình Chính phủ trong tháng 9 năm 2013.

2. Bộ Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện việc xây dựng, trình Chính phủ các nghị định còn lại thuộc danh mục nghị định quy định chi tiết thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 1473/QĐ-TTg ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định. Trường hợp cần thiết, Bộ Tài nguyên và Môi trường báo cáo Thủ tướng Chính phủ về thời hạn trình để đảm bảo chất lượng, hiệu quả về nội dung của Nghị định và phù hợp với thời gian Luật xử phạt vi phạm hành chính có hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng; các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: PL, KGVX, TH;
- Lưu: VT, KTN (3) Th.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng